
1 

Z á p i s 

ze 17. zasedání Zastupitelstva obce Skoronice 
 

Den a čas konání: 14. března 2025 od 17:00 hodin 

Místo konání: zasedací místnost OÚ Skoronice 

Počet přítomných členů: 5/7 

Omluven: František Bíla, Martin Vach 

 

Bod č. 1 Zahájení a schválení programu  
Zasedání Zastupitelstva obce Skoronice (dále též „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 17:00 hod. 

starostou obce Mgr. Lukášem Plachým, DiS. (dále též jako „předsedající“). Starosta přivítal 
přítomné a konstatoval, že informace o konání veřejného zasedání byla zveřejněna v zákonné 
lhůtě v termínu od 6.3.2025 do 14.3.2025 na úřední desce, na webových stránkách obce a 
vyhlášena místním rozhlasem v souladu s ust. § 93 zákona o obcích. Dále konstatoval, že je 

přítomno 5 členů zastupitelstva (z celkového počtu 7), tudíž je zastupitelstvo usnášeníschopné 
(§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou členům 
zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce a navrhl doplnit program o 2 

nové body a vložit je jako body č. 15 Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu JMK na projekt 
„Pořízení nového vybavení pro Obecní knihovnu Skoronice“ a č. 16 Smlouva o poskytnutí dotace 
z rozpočtu JMK na projekt „Skoronice – stavební úpravy parkoviště u přírodního areálu“, čímž 
dojde k přečíslování bodů programu dle aktuální pozvánky. Další návrhy nebyly předneseny, bylo 
přistoupeno k hlasování o schválení programu v tomto znění. 

Navržený program zasedání: 
1. Zahájení a schválení programu  

2. Schválení ověřovatelů zápisu a zapisovatelky  

3. Kontrola usnesení ze zasedání č. 16 

4. Hospodaření obce k 28.02.2025 

5. Zpráva UIK a schválení výsledků inventarizace obecního majetku k 31.12.2024 

6. Schválení Závěrečného účtu obce Skoronice k 31.12.2024 

7. Schválení účetní závěrky obce k 31.12.2024 

8. Schválení účetní závěrky MŠ Skoronice k 31.12.2024 

9. Schválení žádosti o rozdělení hospodářského výsledku příspěvkové organizace MŠ ke dni 
31.12.2024 

10. Rozpočtové opatření 

11. Vyhlášení pravidel pro poskytování dotací z rozpočtu obce na rok 2025 

12. Projednání záměru č. 1/2025 a souvisejících úkonů 

13. Dodatek č. 1 ke smlouvě o přeložce distribuční soustavy EG.D, s.r.o. 



2 

14. Žádosti občanů 

15. Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu JMK na projekt „Pořízení nového vybavení pro 
Obecní knihovnu Skoronice“ 

16. Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu JMK na projekt „Skoronice – stavební úpravy 
parkoviště u přírodního areálu“ 

17. Různé 

18. Diskuse a závěr 

 

Návrh usnesení: 
ZO Skoronice schvaluje program zasedání v předloženém znění. 
 

Výsledek hlasování:      pro 5          proti 0                zdržel se 0 

Usnesení č. 1/17/2025 bylo schváleno 

 

 

Bod č. 2 Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

Předsedající navrhl určit jako ověřovatele zápisu pana Petra Holcmana a pana Josefa Ingra, jako 

zapisovatelku paní Marii Lungovou. Před hlasováním dal předsedající přítomným účastníkům 
jednání možnost vyjádřit se k předloženému návrhu. K návrhu nebyly vzneseny žádné 
protinávrhy. 

Návrh usnesení: 
ZO Skoronice schvaluje ověřovatele zápisu pana Petra Holcmana a pana Josefa Ingra, jako 

zapisovatelku Marii Lungovou. 

 

Výsledek hlasování:          pro 5          proti 0          zdržel se 0 

Usnesení č. 2/17/2025 bylo schváleno 

 

Bod č. 3 Kontrola usnesení z 16. zasedání ZO ze dne 18.12.2024 

Z předchozího zasedání zastupitelstva nejsou žádná usnesení ke kontrole – byly schvalovány 
rozpočtové dokumenty, které byly standardně zveřejněny a bez dalšího přijaty hlasováním 
zastupitelstva. 

 

Bod č. 4 Hospodaření obce k 28.02.2025 

Stav finančních prostředků a srovnání plánovaných a skutečných příjmů a výdajů k 28.02.2025 je 

následující: 

 

Stav účtů u KB a ČNB k 28.02.2025: .................... 4.864.705,00 Kč 

Stav pokladní hotovosti ............................................ 21.226,00 Kč 

Stav prostředků na inv. účtu MONETIKA ............ 1.011.083,69 Kč 

 



3 

Stav čerpání rozpočtu: 

Rozpočet Plán Skutečnost Plnění 

Příjmy celkem: 11.025.500,00 Kč 2.034.949,89 Kč 18,46 % 

Výdaje celkem: 14.025.500,00 Kč 1.482.705,43 Kč 10,57 % 

 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Skoronice bere na vědomí hospodaření obce k 28.02.2025. 

 

Bod č. 5 Zpráva UIK a schválení výsledků inventarizace obecního majetku k 31.12.2024 

Inventarizace proběhla řádně, podklady byly řádně připraveny a ověřeny dle skutečnosti. Dle 

plánu inventur byl zjištěn skutečný stav majetku, závazků a ostatních inventarizačních položek 
pasiv a podrozvahy, který je zaznamenán v inventurních soupisech.  

U drobného majetku vedeného v podrozvahové evidenci na účtu 902 0110 byla vyřazena hadice 
zahradní, čisticí pero na odpady v hodnotě 1.440,00 Kč, 902 0113 vitrážové tyčky na záclony 
v hodnotě 160,00 Kč. Z účtu 028 0020 – DDHM byl vyřazen prořezávač trávníku, lékárnička žlutá, 
odpadkový koš 50 l šedý, závěs modrá kostka, desky hranol, adaptér k notebooku, řezačka 
kotoučová na papír, sedačka na trávu, kartáč na antuku s násadou, flash disk, dohromady v 

hodnotě 27.302,10 Kč. Z účtu 028 0025 byl vyřazen majetek v ceně 32.936,00 Kč – nosič 
infopanelu, kruhová lavička u muzea, infotabule u muzea. 

Příspěvková organizace MŠ Skoronice vyřadila z evidence DHDM v hodnotě 13.580,00 Kč, který 
byl následně nabídnut zřizovateli. Vzhledem k tomu, že nabízený majetek byl zastaralý a 
nefunkční, zřizovatel neměl o výše uvedený majetek zájem, proto byl následně vyřazen. 

Návrh usnesení: 
ZO Skoronice schvaluje výsledek inventarizace obce Skoronice k 31.12.2024. 

 

Výsledek hlasování:          pro 5          proti 0          zdržel se 0 

Usnesení č. 3/17/2025 bylo schváleno 

 

Bod č. 6 Schválení Závěrečného účtu obce Skoronice k 31.12.2024 

Návrh Závěrečného účtu obce za rok 2024 včetně všech příloh byl zveřejněn na webových 
stránkách obce v sekci úřední deska od 19.02.2025.  

Ze závěru auditu vyplynulo, že nebyly zjištěny chyby a nedostatky uvedené v ustanovení § 10 

ods.3 písm. c) zákona o přezkoumávání hospodaření.  

 

  



4 

Návrh usnesení: 
ZO Skoronice schvaluje Závěrečný účet obce za rok 2024 se souhlasem s celoročním 
hospodařením bez výhrad a připomínek. 

Výsledek hlasování:          pro 5          proti 0          zdržel se 0 

Usnesení č. 4/17/2025 bylo schváleno 

 

Bod č. 7 Schválení účetní závěrky obce k 31.12.2024 

Zastupitelé obdrželi všechny výkazy k účetní závěrce za rok 2024 k prostudování s předstihem a 
měli možnost se k ní vyjádřit. Výsledkem hospodaření obce za rok 2024 je zisk ve výši 679.416,39 

Kč. 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Skoronice schvaluje účetní závěrku obce k 31.12.2024. 

 

Výsledek hlasování:          pro 5          proti 0          zdržel se 0 

Usnesení č. 5/17/2025 bylo schváleno 

 

Bod č. 8 Schválení účetní závěrky MŠ Skoronice k 31.12.2024 

Povinnost schvalování účetní závěrky je pro vybrané účetní jednotky včetně příspěvkových 
organizací. Účetní závěrka byla rozeslána zastupitelům e-mailem. Výsledek hospodaření 
příspěvkové organizace MŠ Skoronice za rok 2024 je 18.261,26 Kč. 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Skoronice schvaluje účetní závěrku příspěvkové organizace MŠ Skoronice 
k 31.12.2024. 

 

Výsledek hlasování:          pro 5          proti 0          zdržel se 0 

Usnesení č. 6/17/2025 bylo schváleno 

 

Bod č. 9 Schválení žádosti o rozdělení hospodářského výsledku příspěvkové organizace MŠ ke 
dni 31.12.2024 

 

Dne 20.02.2024 zaslala ředitelka MŠ Skoronice žádost o rozdělení hospodářského výsledku k 31. 

12. 2024 – zisku ve výši 18.261,26 Kč. 

Návrh na rozdělení výsledku hospodaření je následující: 

Fond odměn: 8.000,00 Kč 

Fond rezervní: 10.261,26 Kč 

 

  



5 

Návrh usnesení: 
ZO Skoronice schvaluje žádost o rozdělení hospodářského výsledku příspěvkové organizace MŠ 
Skoronice ke dni 31.12.2024 – zisku ve výši 18.261,26 Kč následovně: do rezervního fondu 
částku 10.261,26 Kč, do fondu odměn částku 8.000,00 Kč. 

 

Výsledek hlasování:          pro 5          proti 0          zdržel se 0 

Usnesení č. 7/17/2025 bylo schváleno 

 

Bod č. 10 Rozpočtová opatření 
a) Za účelem eliminace překročení schváleného rozpočtu na rok 2025 bylo schváleno 

starostou obce uvedené rozpočtové opatření dle jednotlivých paragrafů a položek, kde 
došlo k navýšení příjmů v částce 292.000,00Kč, výdajů v částce 292.000,00Kč. 

 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Skoronice bere na vědomí rozpočtové opatření č. 1/2025 s navýšením 
příjmových položek v částce 292.000,00Kč, výdajových položek v částce 292.000,00 Kč. 

 

b) Za účelem eliminace překročení schváleného rozpočtu na rok 2025 je nutné schválit 
rozpočtové opatření. Dle jednotlivých paragrafů a položek došlo k navýšení příjmů 
o 91.000,00 Kč, navýšení výdajů o 91.000,00 Kč. 

 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Skoronice schvaluje rozpočtové opatření č. 2/2025 – navýšení příjmů 
o 91.000,00Kč, navýšení výdajů o 91.000,00KčKč. 

 

Výsledek hlasování:          pro 5          proti 0          zdržel se 0 

Usnesení č. 8/17/2025 bylo schváleno 

 

Bod č. 11 Vyhlášení pravidel pro poskytování dotací z rozpočtu obce na rok 2025 

V rámci tohoto materiálu je zastupitelstvu předkládán návrh pravidel pro poskytování dotací 
z obecního rozpočtu, které mají podobu „Zásad pro poskytování individuálních dotací z rozpočtu 
obce Skoronice na rok 2025“ a ostatních souvisejících dokumentů. 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Skoronice schvaluje Zásady pro poskytování individuálních dotací 
z rozpočtu obce Skoronice na rok 2025 včetně příloh dle předloženého návrhu. 

 

Výsledek hlasování:          pro 5          proti 0          zdržel se 0 

Usnesení č. 9/17/2025 bylo schváleno 

 



6 

Bod č. 12 Projednání záměru č. 1/2025 a souvisejících úkonů 

Obec obdržela dne 22.02.2025 e-mail od paní , jehož předmětem je žádost 
o možnost využití části prostor 2. NP budovy MŠ a části zahrady MŠ za účelem provozování 
zájmových kroužků a aktivit pro děti včetně letních táborů. 

Jednalo by se o celoroční provoz dvou kroužků, které by probíhaly 2 dny v týdnu: 

- dopolední mateřské centrum pro maminky s dětmi, které ještě nechodí do školky, kde 
by probíhaly senzomotorické aktivity a rozvojové hry pro děti, 

- odpolední volnočasové aktivity pro děti pro děti ve věku od 4 do 10 let – pohybově 
taneční aktivity, výtvarné aktivity a různé další dle konkrétní poptávky dětí a jejich rodičů. 

Pronajaté prostory by byly dále využívány pro účely tematických letních táborů, které v roce 

2025 proběhnou v následujících termínech: 

- 7.–11. července – I. turnus V HLAVĚ 

- 4.–8. srpna – II. turnus TLAPKOVÁ PATROLA 

- 18.–22. srpna – III. turnus CESTA DO FANTAZIE 

Všechny shora uvedené aktivity by probíhaly v komunitní místnosti a bývalé skautské klubovně 
ve 2. NP budovy MŠ a ve vyhrazené části zahrady MŠ. 

Zastupitelstvu je v této souvislosti předkládán návrh na uzavření nájemní smlouvy s žadatelkou, 
který upravuje vzájemná práva a povinnosti obou stran. Záměr obce na pronájem daných prostor 
byl v souladu se zákonem uveřejněn na elektronické úřední desce OÚ Skoronice dne 26.02.2025, 

ke dni konání zastupitelstva tak byla splněna zákonná 15denní doba pro zveřejnění záměru. 

Návrh usnesení (dle zákonného zmocnění – ust. § 102 odst. 3 zákona o obcích ve spojení s § 
2201 a násl. občanského zákoníku): 

Zastupitelstvo obce Skoronice schvaluje uzavření Smlouvy o nájmu mezi obcí Skoronice a paní 
, trvalý pobyt Skoronice , 696 41 Vlkoš, datum narození , jejímž 

předmětem je pronájem části prostor situovaných ve 2. NP budovy MŠ Skoronice, která je 
součástí pozemku p.č. 46, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 832 m2, vše zapsáno na LV 
č. 10001 v k.ú. Skoronice pro obec Skoronice (dále jen „Pozemek“), a to na dobu určitou od 
01.04.2025 do 31.12.2025, v rozsahu místností č. 2.05 a č. 2.06, dohromady o výměře cca 67 
m2, za účelem provozování zájmových kroužků a aktivit pro děti včetně letních táborů, za 
celkové nájemné ve výši 5.000,00 Kč, dle předloženého návrhu. 

 

Výsledek hlasování:          pro 5          proti 0          zdržel se 0 

Usnesení č. 10/17/2025 bylo schváleno 

 

Bod č. 13 Dodatek č. 1 ke smlouvě o přeložce distribuční soustavy EG.D, s.r.o. 
V souvislosti s projektovou přípravou záměru Revitalizace přírodního areálu Lúky ve Skoronicích 
uzavřela v minulosti obec Skoronice se společností EG.D, s.r.o. Smlouvu o přeložce zařízení 
distribuční soustavy č. 9090013892. Předmětem smlouvy je přeložení 1 sloupu vedení VN 
z důvodu jeho kolize s obsahem daného záměru obce. Jedná se o sloup umístěný za dětským 



7 

hřištěm, který je třeba posunout tak, aby elektrické vedení nekřížilo umístění zastřešeného 
pódia, a to díky nutnosti dodržení ochranného pásma el. vedení. 

V návaznosti na zpracování projektové dokumentace potřebné pro realizaci přeložky došlo ke 
zpřesnění technického řešení a souvisejícímu navýšení celkových výdajů spojených s realizací 
přeložky z částky 333.743,00 Kč na částku 459.845,00 Kč. 

Na základě výše uvedeného je zastupitelstvu předkládán návrh na uzavření dodatku č. 1 ke 
stávající smlouvě, jehož předmětem je změna struktury a celkové výše výdajů na realizaci 
přeložky. 

 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Skoronice schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o přeložce 
distribuční soustavy č. 9090013892 mezi obcí Skoronice a společností EG.D, a.s., Lidická 
1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, IČ: 28085400, jehož předmětem je změna struktury a 
navýšení výdajů spojených s realizací přeložky z částky 333.743,00 Kč na částku 459.845,00 Kč, 
dle předloženého návrhu. 

 

Výsledek hlasování:          pro 4          proti 1           zdržel se 0 

Usnesení č. 11/17/2025 bylo schváleno 

 

Bod č. 14 Žádosti občanů 

Obec Skoronice obdržela v lednu 2025 žádost  z č.p. , ve které nový majitel RD 
č.p.  žádá obec Skoronice o souhlas s vybudováním nového zpevněného příjezdu do zahrady 
rodinného domu č.p. . Tento zpevněný vjezd by byl dle slov žadatele tvoře dvěma pruhy 
betonových zatravňovacích dlaždic umístěných do štěrkového lože zpevněného udusanou 
kamenitou frakcí. Záměr na vybudování příjezdu se týká pozemku p.č. 206/1 v k.ú. Skoronice, 
který je ve vlastnictví obce. V případě schválení by bylo zbudování zpevněného příjezdu plně 
hrazeno z prostředků žadatele.  

Starosta dále informoval, že obec plánuje vybudování nového objektu na hřbitově, jehož součástí 
budou také toalety, a přes dotčený pozemek bude procházet nová kanalizační přípojka. Navrhuje 

tedy, aby byly potřebné výkopové práce a uložení kanalizačního potrubí realizačně sladěny před 
vybudováním zmiňovaného příjezdu k nemovitosti č.p. . 

.  upozornil na vedení elektrické přípojky ke smuteční siní probíhající v těchto místech, 

v této souvislosti bylo dohodnuto, že vedení el. přípojky bude před realizací shora uvedených 
aktivit řádně vytýčeno. 

Součástí záměru .  na vybudování zpevněného příjezdu je také žádost o pokácení 
vzrostlé lípy stojící na pozemku p.č. 206/1, který je ve vlastnictví obce. Tato lípa byla v minulosti 

několikrát ořezávána v souvislosti s působením povětrnostních vlivů, které polámaly její větve. 
Členové zastupitelstva byli o záměru žadatele včetně požadavku na pokácení lípy předběžně 



8 

informováni při obchůzce na místě. Dle sdělení arboristy není lípa v optimální kondici a je možné 
ji na základě povolení vydaného Obecním úřadem Skoronice pokácet. Povolení kácení stromů 
rostoucích mimo les je v kompetenci starosty obce, který povolení kácení vydá v případě, že 
zastupitelstvo bude souhlasit s realizací záměru na vybudování zpevněného příjezdu. Povolení 
kácení bude podmíněno náhradní výsadbou stromů v lokalitě pod kostelem nebo na travnatém 
prostranství před viaduktem. Informaci o zamýšleném kácení stromu vzalo zastupitelstvo na 

vědomí. 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Skoronice na základě žadatele , datum narození , 
trvalý pobyt Ploštiny 859/3, 696 18 Lužice, souhlasí s vybudováním dvou pruhů betonové 
zatravňovací dlažby na pozemku p.č. 206/1 v k.ú. Skoronice, který bude sloužit jako zpevněná 
příjezdová cesta k zahradě rodinného domu č.p.  situované na pozemku p.č. 193 v k.ú. 
Skoronice, jenž je ve vlastnictví žadatele, dle předloženého návrhu. 

 

Výsledek hlasování:          pro 5          proti 0          zdržel se 0 

Usnesení č. 12/17/2025 bylo schváleno 

 

Bod č. 15 Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu JMK na projekt „Pořízení nového vybavení 
pro Obecní knihovnu Skoronice“ 

Obec Skoronice podala v lednu 2025 žádost o dotaci z rozpočtu JMK na projekt „Pořízení nového 
vybavení pro Obecní knihovnu Skoronice“, jehož předmětem je nákup HW a SW komponent za 
účelem rozšíření a modernizace vybavení obecní knihovny. V rámci projektu dojde k pořízení 
stolní pracovní PC stanice vč. příslušenství, multifunkčního zařízení tiskárna/skener/kopírka, 

informačního knihovního systému vč. licence, OCR software pro digitalizaci dokumentů a ručního 

skeneru pro výpůjční protokol. 

Celkový rozpočet projektu činí 85.000,00 Kč, požadovaná výše dotace byla 42.000,00 Kč. Projekt 
byl po projednání v příslušných orgánech JMK podpořen, dotace nebyla nijak krácena. V této 
souvislosti byl ze strany JMK zaslán návrh dotační smlouvy, který je předkládán zastupitelstvu 
k projednání za účelem schválení přijetí dotace. 

Návrh usnesení: 
I. Zastupitelstvo obce Skoronice schvaluje přijetí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje 

ve výši 42.000,00 Kč na podporu projektu „Pořízení nového vybavení pro Obecní 
knihovnu Skoronice“ za podmínek návrhu Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Jihomoravského kraje. 

II. Zastupitelstvo obce Skoronice schvaluje uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace 
z rozpočtu Jihomoravského kraje mezi obcí Skoronice a Jihomoravským krajem, se 
sídlem Žerotínovo náměstí 3, 601 82 Brno, IČ: 70888337, jejímž předmětem je podpora 
projektu „Pořízení nového vybavení pro Obecní knihovnu Skoronice“ z prostředků 
Jihomoravského kraje ve výši 42.000,00 Kč, dle předloženého návrhu. 



9 

Výsledek hlasování:          pro 5          proti 0          zdržel se 0 

Usnesení č. 13/17/2025 bylo schváleno 

 

Bod č. 16 Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu JMK na projekt „Skoronice – stavební úpravy 
parkoviště u přírodního areálu“ 

Obec Skoronice podala v lednu 2025 žádost o dotaci z rozpočtu JMK na projekt „Skoronice – 

stavební úpravy parkoviště u přírodního areálu“, jehož předmětem je vybudování nového 
parkoviště o kapacitě 12 parkovacích stání včetně 1 místa pro invalidy za účelem zlepšení 
dopravní obslužnosti a kvality života místních obyvatel i návštěvníků obce. 

Celkový rozpočet projektu činí 600.000,00 Kč, požadovaná výše dotace byla 300.000,00 Kč. 
Projekt byl po projednání v příslušných orgánech JMK podpořen, dotace nebyla nijak krácena. 
V této souvislosti byl ze strany JMK zaslán návrh dotační smlouvy, který je předkládán 
zastupitelstvu k projednání za účelem schválení přijetí dotace. 

Návrh usnesení: 
I. Zastupitelstvo obce Skoronice schvaluje přijetí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje 

ve výši 300.000,00 Kč na podporu projektu „Skoronice – stavební úpravy parkoviště 
u přírodního areálu“ za podmínek návrhu Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Jihomoravského kraje. 

II. Zastupitelstvo obce Skoronice schvaluje uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace 
z rozpočtu Jihomoravského kraje mezi obcí Skoronice a Jihomoravským krajem, se 
sídlem Žerotínovo náměstí 3, 601 82 Brno, IČ: 70888337, jejímž předmětem je podpora 
projektu „Skoronice – stavební úpravy parkoviště u přírodního areálu“ z prostředků 
Jihomoravského kraje ve výši 300.000,00 Kč, dle předloženého návrhu. 

 

Výsledek hlasování:          pro 5          proti 0          zdržel se 0 

Usnesení č. 14/17/2025 bylo schváleno 

 

Bod č. 17 Různé 

1. Informace o připravovaných a realizovaných projektech 

1.1 Opravy kostela 

Stavební práce spojené s opravami kostela byly zahájeny 7. ledna 2025 na základě protokolu 
o předání a převzetí staveniště. Veškeré práce jsou průběžně koordinovány na místě za účasti 
zhotovitele (Ing. Aleš Vaněk), obce (starosta, místostarosta) a zástupců farnosti (manželé 
Hradilovi). Dne 5. února 2025 proběhl také kontrolní den stavby za účasti členů zastupitelstva 
obce. 

V současné době jsou téměř hotové přípravné práce, na které budou navazovat další práce a 
instalace. V lodi kostela byly provedeny úpravy soklů, proběhla také příprava pro instalaci 
mramorových schodů, byly zahájeny práce pro přípravu položení podlahových izolací apod. 
V současné době probíhají práce spojené s úpravami elektroinstalace potřebnými pro montáž 
nových svítidel. 



10 

Po dohodě zhotovitele se zástupci obce byl z důvodu zajištění statiky v zákristii vybourán stávající 
nevyhovující strop nad sklepem a byl proveden nový železobetonový strop dle platných norem. 
Došlo také k rozebrání stávajícího dřevěného stropu nad zákristií, na základě čehož bylo zjištěno, 
že stávající dřevěné trámy jsou kompletně zdevastované působením vlhkosti a červotočů, proto 
bude nad zákristií realizován strop nový tvořený ocelovými nosníky a železnými pláty, poté bude 
strop zaklopen sádrokartonovými konstrukcemi včetně izolací. 

Od začátku stavby bylo řešeno také napojení kostela na zdravotechnické instalace (kanalizace, 
voda, plyn). Po dohodě zhotovitele se zástupci obce došlo k úpravě napojení sítí za účelem 
optimalizace průběhu tras jednotlivých sítí a snížení počtu jejich křížení. Inženýrské sítě byly 
jednotlivými správci řádně vytýčeny, během příštího týdne proběhnou výkopové práce 
s následným uložením jednotlivých přípojek. 

V rámci financování víceprací bylo dohodnuto, že obec bude oproti smluvnímu rozpočtu ve výši 
3 292 485,70 Kč vč. DPH hradit navíc pouze výdaje na strop v zákristii (cca 150 tis. Kč), zbytek 
dodatečných prací, které nejsou zahrnuty v rozpočtu, bude hrazen z prostředků farnosti (farnost 
poskytne na jejich úhradu obci finanční dar). 

1.2 Revitalizace přírodního areálu Lúky 

Podaná žádost o dotaci prošla do dnešního dne 3. fázemi hodnocení (formální hodnocení, 
hodnocení přijatelnosti a analýza rizik). V současné době se nám podařilo uhájit v rámci 
celkového rozpočtu projektu ve výši 30.571.432,60 Kč způsobilé výdaje ve výši 29.330.826,00 Kč, 
celková výše dotace (EU + SR) by za tohoto stavu činila 24.931.202,10 Kč. Klíčová bude čtvrtá 
fáze hodnocení, v rámci které bude definitivně rozhodnuto o skutečné výši podpory projektu – 

o dalším vývoji hodnocení bude zastupitelstvo průběžně informováno.  

1.3 Parkoviště u přírodního areálu 

Předmětem projektu je rozšíření parkoviště naproti přírodnímu areálu Lúky, jehož součástí bude 

také nové odpočívadlo pro cyklisty. Celkový rozpočet projektu (náklady stavby, altán, projektová 
příprava a administrace žádosti vč. VŘ) činí cca 2,2 mil. Kč. 

V současné době probíhá příprava žádosti o dotaci z Integrovaného regionálního operačního 
programu (IROP – výzva č. 82 Veřejná infrastruktura cestovního ruchu), ze kterého může obec 
získat dotaci ve výši 50 %, tzn. cca 1,1 mil. Kč. 

V lednu byla podána žádost o dotaci na JMK, která byla schválena a dle návrhu dotační smlouvy 
činí její výše 300 tis. Kč. 

Přehledná struktura financování projektu je obsažena v tabulce níže: 

Celkové výdaje Dotace IROP Dotace JMK Vlastní zdroje 

2.200.000,00 Kč 1.100.000,00 Kč 300.000,00 Kč 800.000,00 Kč 

 

1.4 Pořízení DA pro JSDH Skoronice 

Dle aktuálních informací od dodavatele by měl být dopravní automobil pro JSDH dodán během 
dubna/května t.r. Jeho cena činí dle kupní smlouvy 1.274.183,00 Kč vč. DPH, na pořízení obec 
získala dotace z prostředků MV a JMK v celkové výši 637.092,00 Kč. 

  



11 

1.5 Stavební úpravy hasičské zbrojnice Skoronice 

V návaznosti na dotační program MMR Podpora obnovy a rozvoje venkova, který letos 
(staro)nově podporuje v rámci stavebních úprav veřejných budov také hasičské zbrojnice, byla 
v souladu s požadavky zástupců JSDH Skoronice aktualizována PD řešící stavební úpravy HZ ve 
Skoronicích. Aktuálně obec připravuje podání žádosti o dotaci, jejíž výše může být 30 % 
způsobilých výdajů projektu. Aktuální rozpočet projektu činí 3,5 mil. Kč vč. DPH. Lhůta pro 
předkládání žádostí je stanovena do 31.03.2025. V případě získání dotace by realizace proběhla 
zřejmě až v roce 2026. 

1.6 Obec Skoronice – kvalitní místo pro život 

Obci se podařilo získat dotační příslib na realizaci projektu, jehož předmětem je pořízení nového 
užitkového elektromobilu a příslušenství pro zimní údržbu na stávající traktor, čímž dojde 
k výraznému rozšíření a modernizaci komunální techniky, která je nezbytná pro řádnou a 
efektivní údržbu veřejných prostranství v obci. Cena za pořízení elektromobilu činí dle kupní 
smlouvy 573.298,00 Kč vč. DPH, cena příslušenství pro zimní údržbu činí dle aktuální cenové 
nabídky dodavatele 97.066,20 Kč, celkové realizační výdaje projektu tedy budou dohromady 
670.364,20 Kč. Dotace na realizaci projektu činí 80 % způsobilých výdajů, v našem případě tedy 
částku 536.291,36 Kč. 

1.7 Opravy křížů 

Obec Skoronice podala během měsíce února 2 žádosti o dotace na opravy drobných sakrálních 
památek v obci, jedná se o: 

a) Kříž u silnice na Milotice – tento kříž byl poničený v důsledku větrné smršti ze dne 
11.07.2024, kdy došlo ke zřícení celé jeho horní části. V návaznosti na to nechala obec 
zpracovat restaurátorský záměr, jehož autorem je pan Josef Jagoš ze Suchova, součástí 
kterého je i kalkulace výdajů spojených s kompletní renovací celého kříže, tzn. jeho 
uvedení do původního stavu. Celkový rozpočet činí 268.040,00 Kč. Žádost o dotaci, 

kterou jsme podali na MZe v únoru t.r., byla úspěšná a máme předschválenou částku ve 
výši 140.000,00 Kč. Realizace projektu proběhne v letošním roce dle časových možností 
restaurátora. 

b) Šnajdrův kříž u potoka – předmětem projektu je komplexní obnova zapomenutého a 
věkem značně zchátralého „Šnajdrova kříže“, jenž má velmi pohnutou historii 
a připomíná tragickou událost z poválečného období, od které v letošním roce uplyne 80 
let. Cílem projektu je obnova této památky restaurátorským způsobem, její navrácení do 
původního stavu a zabránění jejímu dalšímu chátrání (povětrnostními vlivy či 
vandalstvím). Rozpočet projektu zpracovaný restaurátorem (MgA. Tomáš Martinák z Uh. 

Hradiště) činí 52.647,00 Kč. Obec podala žádost o dotaci z prostředků JMK, kde máme 
možnost získat dotaci ve výši 26.000,00 Kč.  

1.8 Výstavba dopravní a technické infrastruktury v lokalitě Přední Kusy 

Projektová příprava na vybudování dopravní a technické infrastruktury, jejímž investorem bude 
obec Skoronice, je téměř u konce. Z projektů, které zastřešuje jako generální projektant firma 
PROJEKCE DS s.r.o. (Ing. Peter Štefančík z Hodonína), jsou hotové projekty na vybudování místní 
komunikace a vodovodu, čeká se na dokončení projektů veřejného osvětlení a kanalizace. 

Kompletní projektová dokumentace členěná na jednotlivé stavební objekty podle druhu dané 
infrastruktury by měla být hotová do konce března, ihned poté bude rozeslána správcům 
inženýrských sítí a dotčeným orgánům státní správy k vydání jejich stanovisek.  



12 

Následné společné řízení k povolení stavby by mělo být ukončeno do konce roku 2025. V roce 

následujícím, tedy počátkem jara 2026 by se za předpokladu zajištění financování měly 
rozběhnout stavební práce. 

Kompletně v režii obce budou realizovány místní komunikace, vodovod, kanalizace a veřejné 
osvětlení. Síť elektrického vedení a sdělovacích kabelů budou realizovat přímo jejich správci, tedy 
společnosti EG.D, a.s. a CETIN, a.s. (O2). 

Aktuálně má obec k dispozici první projektantský propočet stavebních nákladů akce (MK, 
vodovod, kanalizace, VO), jehož výše činí celkem 33.819.500,00 Kč vč. DPH. V návaznosti na to 
obec obnoví jednání se všemi zainteresovanými subjekty ve věci spolupráce pro zajištění 
financování stavby. Na část výdajů bude obec žádat o dotace (místní komunikace, kanalizace, 
vodovod, teoreticky i VO), dotace se ale budou zřejmě pohybovat pouze v jednotkách milionů 
korun, malou část výdajů získáme od vlastníků dotčených pozemků, zbytek výdajů bude krytý 
z úvěru a rozpočtu obce Skoronice. 

Pan  se dotázal, zda je nutné dělat komunikaci před výstavbou domů, když je 
zřejmé, že se při stavebních pracích poškodí. 

Starosta reagoval, že pokud se na výstavbu získá dotace, bude nutné dodržet termín realizace. 

Bude-li to možné, bude nejprve realizována komunikace v rozsahu všech konstrukčních vrstev 
vyjma svrchního krytu vozovky a finální pokládka asfaltového povrchu proběhne až následně. 

1.9 Přípravné práce na ostatních projektech 

STP v objektech OÚ Skoronice a MŠ Skoronice 

Ve dnech 20. a 25. března 2025 bude v objektech OÚ a MŠ proveden podrobný stavebně-

technický průzkum za účelem ověření skutečného stavu a skladby jednotlivých konstrukcí. 
Výsledky a zkoušky STP poslouží jako podklad pro projektanty při zpracovávání dalších stupňů 
projektové dokumentace. STP bude proveden odbornou firmou z Brna (Průzkumy staveb s.r.o. – 

Ing. Dušan Šponer) za asistence pracovníků obce, drobné výkopové práce pro realizaci 
základových sond provede p. Jiří Vašíček. Cena STP pro objekt OÚ činí 88.330,00 Kč, pro objekt 
MŠ pak 134.310,00 Kč.   

Geodetické práce za účelem geodetického zaměření objektu č.p. 1 a místního hřbitova 

V březnu/dubnu proběhnou geodetické práce za účelem vytýčení objektu č.p. 1, pro který bude 
následně zpracována projektová studie řešící jeho další možné využití (zázemí pro obecní 
pracovníky, parkování pro komunální techniku, nebytové prostory, byt). 

Geodetické práce se budou týkat také areálu hřbitova a smuteční síně, kde má do budoucna dojít 
k rozšíření hřbitova a vybudování nového objektu, který má sloužit jako zázemí pro hřbitovní 
mobiliář a toalety pro veřejnost. 

2. Nový územní plán obce 

Během měsíců ledna a února proběhl sběr požadavků na nový ÚPO z řad zástupců veřejnosti. 
Následně se uskutečnila pracovní schůzka členů zastupitelstva (19.02.2025), v rámci které 
zastupitelé projednávali návrh zadání ÚPO, klíčové rozvojové oblasti a jejich zařazení do 
funkčních ploch. Zastupitelé byli rovněž seznámeni s požadavky občanů. Má proběhnout ještě 
jedna pracovní schůzka, kde bude zadání definitivně dopracováno a předloženo k vyjádření 
správcům sítí dopravní a technické infrastruktury a dotčeným orgánům státní správy. Následně 
bude návrh zadání schválen v zastupitelstvu. Poté proběhne výběrové řízení na zpracovatele 
nového ÚPO. 



13 

3. Zapojení obce do DP ekomobilita 

Starosta obce byl zástupci Regionální Poradenské Agentury (RPA) osloven s žádostí o zapojení 
obce do dotačního programu Ekomobilita, v rámci kterého může obec mj. získat dotaci ve výši 
50 % (300 tis. Kč) na pořízení elektromobilu kategorie M1 (osobní auto) pro účely obce, přičemž 
na krytí výdajů projektu je možné aplikovat financování formou finančního leasingu po dobu 3 
let. 

Zastupitelstvu byly v této souvislosti přeloženy pouze informace za účelem posouzení vhodnosti 
nákupu dalšího elektromobilu do vlastnictví obce, a to především ve vztahu k užitkovému 
elektromobilu, který bude zakoupen do konce dubna t.r., a také k omezeným možnostem 
dobíjení, parkování a údržby nového osobního auta.  

Členové zastupitelstva se jednomyslně shodli, že pořízení dalšího elektromobilu je v současné 
době zbytečné. 

4. Pozemek p.č. 29 

Jednání ohledně tohoto bodu bylo odloženo na pracovní schůzku ZO k novému ÚPO, která 
proběhne v pátek 21.03.2025. 

5. Informace o průzkumných vrtech MND 

Starosta obce byl zástupci MND a.s. požádán o vyjádření k záměru na realizaci průzkumných vrtů 
Skoronice 2 a Skoronice 3 na hranici k.ú. Skoronice a Milotice. Pozemky dotčené realizací 
průzkumných vrtů jsou v soukromém vlastnictví. V případě, že bude v rámci průzkumných vrtů 
nalezeno průmyslově využitelné ložisko výhradního nerostu, odvádí těžební organizace poplatky 
z vydobytého nerostu, přičemž 64 % výnosu z těchto poplatků je příjmem dané obce.  

6. Informace o ořezu a kácení dřevin 

Obec Skoronice zveřejnila oznámení, ve kterém vyzvala všechny vlastníky pozemků, na kterých 
se nachází vzrostlé stromy, aby provedli pravidelný předjarní ořez dřevin za účelem zlepšení 
jejich kondice a zamezení vzniku rozsáhlejších škod v případě sezónních bouřek a vichřic. V této 
souvislosti obec upozornila také na zákonnou povinnost všech vlastníků pozemků zajistit ořez 
stromů takovým způsobem, aby byl na přiléhajících komunikacích umožněn průjezd techniky 
složek IZS (týká se to především stromů v lokalitě vinných sklepů ve Vinohrádkách). Větve 
z ořezaných stromů mohou občané až do konce března umisťovat na travnaté prostranství 
u viaduktu, kde bude následně veškerý materiál rozdrcen na štěpku. 

Na základě shora uvedeného oznámení byly OÚ Skoronice doručeny dvě žádosti o povolení 
úplného pokácení stromů na pozemcích v soukromém vlastnictví, konkrétně na pozemku p.č. 
110/1 (starý ořech v zahradě za domem č.p. 44) a dále na pozemku p.č. 221/8 (lípa u hlavní 
silnice před domem č.p. 35). Povolení kácení stromů rostoucích mimo les je plně v kompetenci 

starosty obce, který povolení vydá ve formě správního rozhodnutí obecního úřadu. V obou 

případech hodlá starosta kácení stromu povolit, v případě lípy u hlavní silnice bude zároveň 
nařízena náhradní výsadba – pravděpodobně v lokalitě travnaté plochy před viaduktem. 

7. Vybudování nového sběrného místa na tříděný odpad 

Jak bylo avizováno v posledním zimním vydání obecního zpravodaje, obec za účelem zvýšení 
intenzity třídění odpadů hodlá vybudovat nové sběrné místo s kontejnery na tříděný odpad 
v lokalitě pod Hovolány (vedle přečerpávací stanice kanalizačního výtlaku). Tento záměr byl 
konzultován se členy zastupitelstva při obchůzce na místě dne 19.02.2025. Starosta dále 



14 

umístění sběrného místa konzultoval s předsedou Svazku obcí pro provozování ČOV a kanalizace 
Ing. Neničkou, který k realizaci tohoto záměru na daném místě nemá žádné připomínky. 

V brzké době bude vedením obce zpracován jednoduchý koncept obsahující rozměry, dispozice 
a ostatní technické parametry, na základě kterého bude sběrné místo realizováno. Počítá se 

s využitím betonových panelů rozebraných v rámci rekonstrukce MK v lokalitě před bytovkou. 

 

Bod č. 18 Diskuse a závěr 

Starosta informoval přítomné o následujících skutečnostech: 

- Rekonstrukce VO v lokalitě vinných sklepů – je možnost získání podpory ve výši 150 tis. 
Kč z prostředků Nadace MND. 

- Opravy místního rozhlasu – je domluvená prvotní kontrola funkčnosti všech hlásičů, 
která proběhne ve středu 19. března. 

- Informace o zákazu pálení klestí – od 1. března je plošně zakázáno pálení jakéhokoli 
rostlinného odpadu vyjma suchého dřeva za účelem úpravy pokrmů a rekreace. 

- Výdejní box DPD – dle aktuálních informací společnosti DPD nemohl být z důvodu 
systémové chyby na straně dodavatele SW komponent spuštěn nově instalovaný výdejní 
box u hospody. Na odstranění závady společnost DPD intenzivně pracuje. 

Pan  opětovně otevřel diskusi ohledně parkování vozidel na místních 
komunikacích. V některých místech není prostor pro průjezd techniky a složek IZS. Je potřeba 
udělat osvětu mezi občany ohledně parkování. 

Starosta reagoval příslibem, že obec ve spolupráci s Policií ČR rozběhne informační kampaň, 
v rámci které bude apelovat na občany, kteří v obci parkují sví vozidla v rozporu s platnými 
právními předpisy, aby tak nečinili a umožnili řádný průjezd ulicemi ostatním vozidlům. Pokud 
se tato kampaň ukáže jako neúčinná, dojde ze strany PČR k uplatňování restriktivních opatření. 

Starosta poděkoval všem přítomným za účast a zasedání v 19:45 hod. ukončil. 

 

 

Ve Skoronicích 18.03.2025 

 

 

Zapsal/a: Marie Lungová  

 

 

Ověřovatelé: Petr Holcman .……………………………………… 

 

 

 Josef Ingr ………………………………………. 
 

 

Starosta: Mgr. Lukáš Plachý, DiS. ..…………………………………….. 


